结构变化情况如下表所示:

项目

发行前（2016年12月31日）
发行后（根据2016年12月31日

数据测算）

金额（元）
占比

（%）
金额（元） 占比（%）

流动资产 37,303,151.72 37.27 67,303,151.72 51.73

其中：货币资

金
8,784,253.91 8.78 38,784,253.91 29.81

非流动资产 62,798,980.63 62.73 62,798,980.63 48.27

资产总额 100,102,132.35 100.00 130,102,132.35 100.00

负债总额 28,880,753.06 - 28,880,753.06 -

注：发行前统计口径为 2016 年 12 月 31 日经审计财务报表数据；发行后统

计口径为 2016 年 12 月 31 日经审计财务报表数据，并考虑本次股票发行新增货

币资金测算。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为向客户提供以沥青路面

就地热再生技术为核心竞争力的沥青路面整体养护解决方案。主营业

务是运用沥青路面就地热再生技术施工工艺对各等级公路、市政道路、

园区道路提供养护和施工服务。

黑龙江大可公路养护股份有限公司   股票发行情况报告书

14

本次股票发行募集资金的用途为补充公司流动资金，为公司下一

步巩固主营业务以及提高运营能力奠定基础，以促进公司快速、持续

发展。

股票发行完成后，公司为一家以沥青路面就地热再生技术为核心

竞争力的沥青路面整体养护解决方案提供商。主营业务是运用沥青路

面就地热再生技术施工工艺对各等级公路、市政道路、园区道路提供

养护和施工服务。

所以本次股票发行前后，公司业务结构将不会发生重大变化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，控制权情况为：公司控股股东为浩扬投资，持

有公司 25,560,000.00 股股份，占发行前公司股份总额的 45.00%，

为公司第一大股东。盛茂庆持有浩扬投资 99.75%股权,为公司实际控

制人。

本次发行后，控制权情况为：公司控股股东仍为浩扬投资，持有

公司 40,560,000.00 股股份，占发行后公司股份总额的 56.49%，仍

为公司第一大股东。盛茂庆持有浩扬投资 99.75%股权,仍为公司实际

控制人。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

编

号
股东姓名 任职

发行前持股

数量（股）

发行前

持股比

例

发行后持股数

量（股）

发行后

持股比

例

1
刘振鹏（直

接）

董事

长、

总经

理

568,000 1.00% 568,000 0.79%

2
朱玉（直

接）

副总

经

理、

5,680,000 10.00% 5,680,000 7.91%

黑龙江大可公路养护股份有限公司   股票发行情况报告书

15

董事

会秘

书

3
盛茂庆（间

接）
董事 25,496,100 44.89% 40,458,420 56.35%

合计 31,744,100 55.89% 46,706,420 65.05%

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前（注1）

本次股票发行后

（注2）

2015年度 2016年度 2016年度

基本每股收益

（元）
0.11 0.11 0.09

加权平均净资产收

益率(%)
10.38 9.48 6.58

每股经营活动产生

的现金流量净额

（元）

0.45 0.02 0.02

存货周转率（次） 6.37 2.26 2.26

应收账款周转率

（次）
3.18 5.53 5.53

项目
本次股票发行前（注1）

本次股票发行后

（注2）

2015年12月31日 2016年12月31日 2016年12月31日

每股净资产（元/

股）
1.14 1.25 1.41

公司资产负债率

（%）
33.51 28.85 22.20

流动比率（倍） 0.84 1.29 2.33

速动比率（倍） 0.66 0.63 1.67

注：①发行前主要财务指标依据经审计的 2015 年和 2016 年审计报告填列；

②本次股票发行前后数据，是依据经审计的 2016 年 12 月 31 日财务报告相

关数据，并按照股票发行后的总股本进一步摊薄计算得出（视同本次股票发行新

增股份在 2016 年 1 月 1 日即存在）。

黑龙江大可公路养护股份有限公司   股票发行情况报告书

16

三、新增股份限售安排

公司本次发行对象与公司未签署限售协议，因此本次定向发行的

新增股份无限售安排。

四、本次股票发行认购协议中不存在《挂牌公司股票发

行常见问题解答（三）》禁止的特殊条款

公司本次股票发行认购协议中，不存在《挂牌公司股票发行常见

问题解答（三）》禁止的特殊条款。

五、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意

见

（一）大可股份本次股票发行后累计股东人数未超过 200 人，符

合《管理办法》第四十五条关于豁免向中国证监会申请核准股票发行

的条件。

（二）大可股份制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司

监管指引第 3号——章程必备条款》有关规定；各项规则、制度等能

够完善公司治理结构；公司建立的股东大会、董事会、监事会职责清

晰、运行规范，能够保障股东合法权利；主办券商自履行信息披露义

务以来，公司股东大会、董事会、监事会的召开程序、审议事项、决